
VIP rejse til Grønland 2021      

Afrejse København torsdag den 19. August. Hjemrejse torsdag den 26. August 

Rejseleder: Klaus Berg 
     

At opleve Grønland og ikke mindst Ilulissat i Nordgrønland, er en enestående naturoplevelse man aldrig 
glemmer. På denne tur tager jeg deltagerne med til min by, hvor jeg har boet i 5 år og arbejdet i 13 År. 
Mange har spurgt mig om at lave en sådan tur og her er den så, lavet i samarbejde med en mangeårig ven 
og lokal samarbejdspartner, Arctic Friend, der har mange års erfaring med afvikling af ture og oplevelser i 
Grønland. Vigtigst er, at turen så er dækket af rejsegaranti Fonden. 

 

 

       

Program    

TORS. 19AUG21: Flyrejse med Air Greenland kl. 1000 København-Kangerlussuaq   

(Sønderstrømfjord); derfra videre med lokalfly fra Kangerlussuaq til Ilulissat (Jacobshavn). Der 

er en tidsforskel på 4 timer, mellem Danmark og Grønland, så lokaltid ved ankomst til 

Grønland er ca. 1040.   https://da.wikipedia.org/wiki/Kangerlussuaq  

 

Hotel Hvide Falk(HHF) henter os i Lufthavnen og kører os til Hotellet. Her bliver vi 

indkvarteret og får en kort briefing/opdatering på hvad ugen bringer. 

https://hotelhvidefalk.gl/da/restaurant-shop  

 

Herefter en kort tur rundt i byen, så vi alle har et indtryk af, hvor vi er og hvor 

stor/overskueligt byen er. https://denstoredanske.lex.dk/Ilulissat  

 

      
              Det er de store isfjeldene i baggrunden vi sejler ud til og rundt imellem 

 

https://da.wikipedia.org/wiki/Kangerlussuaq
https://hotelhvidefalk.gl/da/restaurant-shop
https://denstoredanske.lex.dk/Ilulissat


FRE.20AUG21: Morgenmad på hotellet     

 

Kl. 1000 Vandretur til Sermermiut og Isfjorden 

 
Oplev natur, kultur og historie i særklasse! Jeg har et godt kendskab til dette fantastiske 

naturområde, som i 2004 kom med på UNESCOS verdensarvsliste. Vandreturen starter ved 

den gamle heliport. Vi går på “The World Heritage Trail” og hører om hvordan tre forskellige  

Inuitkulturer af fiskere og jægere for næsten 4000 år siden etablerede den første 

sommerboplads. Vi passerer gamle Inuitgrave, hører om flora og fauna, geologi og Isfjordens 

historie. Sermermiut er stadig præget af de mange års bosættelser, og ruiner fra de gamle 

tørvehytter, inuitgrave og meget mere er stærke vidnesbyrd fra en barsk fortid. På hele 

vandreturen er der en storslået udsigt til Isfjorden og de store isfjelde.      

Vi vil spise den medbragte frokost på et sted, der har verdens smukkeste udsigt og hvor vi kan 

høre de store isfjelde knage og buldre. Mest af alt kan vi nyde den fantastiske luft og en 

stilhed vi sjældent oplever.     

På turen vil vi også se og drøfte byens udvikling siden den blev etableret for ca. 4000 år siden.     

https://www.geus.dk/udforsk-geologien/viden-om/viden-om-ilulissat-isfjord/menneskenes-land-

ved-isfjorden   

 

 

 

  
Sermermiut med Isfjorden bagved, hvor de store isfjelde sejler ud i Diskobugten. 

 

 

LØR.21AUG21: Morgenmad på hotellet      
Dagen er på egen hånd, besøg byens forretninger, gå en tur i fjeldet eller nyd roen, en god 

bog og lidt godt til halsen - på balkonen. Vandreture i fjeldet kan vi arrangerer for de der 

måtte have lyst.  

Ligeså hvis nogen ønsker at tilkøbe en dagstur til f.eks. den kælvende bræ Eqi. 

 

 

Middag på Hotellet kl. 1900 

https://www.geus.dk/udforsk-geologien/viden-om/viden-om-ilulissat-isfjord/menneskenes-land-ved-isfjorden
https://www.geus.dk/udforsk-geologien/viden-om/viden-om-ilulissat-isfjord/menneskenes-land-ved-isfjorden


                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

SØN.22AUG21: Morgenmad på hotellet    

 

Kl. 1000 Hval Safari i Disko Bugten, hvor vi sejler ud til Isfjordens udmunding. Her ligger de 

store Isbjerge ”strandet” på 250 m vand. Imellem dem fouragerer hvalerne ofte og vi forsøger 

at komme tæt på dem. Vi ved aldrig hvor de opholder sig, men får dagligt informationer om 

deres færden. Derfor er vi ofte i stand til at finde dem og ikke mindst komme tæt på dem, så 

vi kan få gode oplevelser og ikke mindst billeder. Samtidig nyder vi at sejle mellem de store 

majestætiske isfjelde, fornemme deres imponerende magt og vælde, samt lyset, vandet og 

naturens skønhed.  

 

Frokost på Café Iluliaq. ( http://breweryimmiaq.com/cafe-iluliaq/) 

 

MAN.23AUG21: Morgenmad på hotellet      

Vi besøger Knud Rasmussens fødehjem, der i dag er Ilulissat Museum. Endvidere besøges 
Kunstmuseet, hvor grundstenen blev lagt i 1923 og taget i brug som kolonibestyrerbolig. 
Arkitekten var den kendte Helge Bojsen Møller, og det var et stort hus efter datidens normer. 
Op til 1994 har huset været beboet af fem kolonibestyrere og fem handelschefer. I 1995 blev 
det indviet som Kunstmuseum.  Til slut vil vi besøge den smukke og ikke mindst smukt 
beliggende Sions Kirken.     
Hvis der er interesse for det, kan vi gå fra Hotellet kl. 1000 og først besøge Kunstmuseet, for 
derefter at spise frokost i byen, inden vi besøger de øvrige attraktioner. Lad os drøfte det på 
dagen.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

http://breweryimmiaq.com/cafe-iluliaq/


   
  

  

TIRS.24AUG21: Morgenmad på hotellet     

 

Formiddagen til fri disposition! 

 

Kl.1400 Fokus på Jacobshavn/Ilulissat før og nu! Billeder og fortælling om byen og området 

gennem tiderne op til nu. Med baggrund i det indtryk I nu har fået i byen, som den ser ud i 

dag, bliver det spændende at se og høre om, hvordan byen har udviklet sig, hvordan der så 

ud før osv.? Ligeså en orientering om hvordan lande styres, hvilke erhverv der er størst mm.  

 

Kl.2200 Midnatssejlads. 

Lyset i Nordgrønland overrasker det fleste. Der er ikke mange steder i verden, hvor solens lys 

løbende gennem dagen ændrer landskabets udseende i samme grad. Læg så den lange 

sigtbarhed til, og oplev noget af det smukkeste. Når solen så oven i købet stadig er oppe ved 

midnat, og bader isbjergene i blødt orange lys, bliver det helt magisk. Skipperen slukker for 

motoren, så man kan nyde stilheden 

i et med naturen. Guiden ombord vil fortælle historien om isens vandring fra gletsjeren. På 

turen vil du opleve stilheden, storheden og skønheden - kun afbrudt af isens mange knitrende 

lyde 

og måske en kælvning, når isen går i stykker. Hvis vi er heldige, vil vi også se hvaler og måske 

sæler. 

 

ONS.25AUG21: Morgenmad på hotellet     

 

Vi besøger en lokal familie hvor Pauline, eller på grønlandsk, Paaliit, med sine egne ord vil: 

”præsentere vores dagligdag og fortæller om min egen opvækst og voksenliv med karriere 

historie. Og udstiller nationaldragterne. Og så sælger souvenirs og håndarbejde som jeg selv 

syer mest med sælskind. 

Og jeg køber smykker og andre souvenirs fra lokale bygtefolk som jeg sælger videre. Da jeg 

rejser rundt i Nord Grønland for egen min firma. 

Jeg bager med Diskokvan krydderier. 

Tilsidst står jeg til rådighed for spørgsmål om vores samfund, men Politiskspørgsmål. Helst om 

Socialt” (bemærk et fint dansk baseret på det grønlandske sprog)  



 

 

 

 

 

 

 

Resten af dagen er på egen hånd, foretag de sidste indkøb og nyd den sidste dag i byen! 

Afskedsmiddag på en udsøgt Restaurant med lokale specialiteter. 

 

 

 

 

 

 

TORS.26AUG21:  
Morgenmad på hotellet og transfer til lufthavnen og flyvning til Kangerlussuaq/København. 

Forventet ankomst til København kl. 2100 

 
Der er flere skønne spisesteder i Ilulissat fra de typiske grønlandske retter til skøn gourmet mad.  

 

https://hotelhvidefalk.gl/restaurant-shop  http://mamartut.dk/  http://breweryimmiaq.com/cafe-iluliaq-dk/  

 

https://www.hotelarctic.com/winebar/  https://hotelicefiord.com/da/restaurant/  

 

Pris pr. person i delt dobb. værelse kr. 20.600 

Ønskes enkeltværelse så forhør nærmere. 

Rejsen kræver et minimum på 10 deltagere for at kunne gennemføres som en grupperejse. 

Prisen inkluderer:     

• Flyrejse København - Ilulissat     

• 7 overnatninger i delt dob. værelse med morgenmad på Hotel Hvide Falk    

• 2 middage samt 1 lækker frokost med grønlandske råvarer. 

• Velkomst til Ilulissat og de i programmet nævnte ture.     

 

Ved bestilling betales kr. 2.500 i depositum og de kan ikke refunderes såfremt man senere afbestiller. Den øvrige 

betaling sker i takt med, at endelig tilsagn skal gives på flybilletter. Dette set i lyset af de oplevelser vi alle har haft, da 

Coronaen pludselig spærrede for rejser.  

 

Såfremt der er spørgsmål eller kommentarer, er I meget velkomne til at ringe eller skrive til mig.  

 

Mvh 

 

Klaus Berg tlf. 2888686 e-mail klaus@ksberg.dk  

 

 

https://hotelhvidefalk.gl/restaurant-shop
http://mamartut./
d
http://www.hotel-arctic.com/restaurants/ulo/
http://www.hotel-arctic.com/restaurants/ulo/
http://www.hotel-arctic.com/restaurants/ulo/
http://breweryimmiaq.com/cafe-iluliaq-dk/
https://www.hotelarctic.com/winebar/
https://hotelicefiord.com/da/restaurant/
mailto:klaus@ksberg.dk
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